莆田市财政局关于修订2023年度
普法责任清单的通知

各县（区、管委会）财政局（财政金融局），本局各科室、局属各单位：
为深入推进“谁执法谁普法”普法责任制落实，根据中共莆田市委全面依法治市委员会守法普法协调小组《转发中共福建省委全面依法治省委员会守法普法协调小组 中共福建省委宣传部  中共福建省委政法委员会  福建省司法厅关于印发〈2023年福建省重点省直机关普法责任清单〉的通知》要求，现将《2023年经修订的莆田市财政局普法责任清单》印发给你们，请结合实际并认真组织实施，推动“谁执法谁普法”普法责任制落到实处。

附件：2023年经修订的莆田市财政局普法责任清单

                         莆田市财政局

                        2023年9月6日

抄送：市司法局

2023年经修订的莆田市财政局普法责任清单
	任务
单位
	重要时间节点
	党内法规、 国家及地方性重点
法律法规
	面向执法(服务)对象及社会公众开展的普法活动
	“蒲公英七进”
系列品牌普法活动

	市财政局
	（1）6月民法典宣传月；（2）8-9月联合高校组织开展“财政法治”主题宣传活动；（3）“12·4”国家宪法日暨宪法宣传周。
	习近平法治思想，党章等党内法规，《中华人民共和国宪法》《民法典》《行政处罚法》《预算法》 及其实施条例，《资产评估法》《政府采购法》及其实施条例， 《福建省行政执法条例》《福建省行政事业性收费管理条例》，行政事业性国有资产管理制度，会计准则制度等。
	（1）面向采购人、代理机构从业人员、评审专家开展政府采购业务政策 宣讲；（2）面向市直有关单位和县（区、管委会）财政局开展行政事业单位内部控制报告编报宣讲。
	（1）推动建立市财政局“蒲公英”普法志愿服务队；（2）加强“蒲公英”公益普法服务平台的宣传、运用、推广，大力开展财政法治宣传教育活动。